

貸借対照表

(平成29年 3月 31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 564,240,561 | 固定負債 | 194,169,042 |
| 有形固定資産 | 532,553,552 | 地方債 | 141,719,978 |
| 事業用資産 | 286,355,250 | 長期未払金 | 1,234,784 |
| 土地 | 155,226,856 | 退職手当引当金 | 17,270,236 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 9,863 |
| 建物 | 205,301,572 | その他 | 33,934,181 |
| 建物減価償却累計額 | △ 86,484,854 | 流動負債 | 15,994,113 |
| 工作物 | 6,897,495 | 1年内償還予定地方債 | 12,881,222 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,941,924 | 未払金 | 1,418,181 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 1,040,558 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 654,152 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 210,163,155 |
| 建設仮勘定 | 9,356,105 | 【純資産の部】 | 388,209,452 |
| インフラ資産 | 239,429,418 | 固定資産等形成分 | 503,160,037 |
| 土地 | 90,426,236 | 余剰分(不足分) | △ 114,950,585 |
| 建物 | 9,332,923 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 3,098,209 | | |
| 工作物 | 219,676,740 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 85,928,871 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 9,020,599 | | |
| 物品 | 11,836,725 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 5,067,841 | | |
| 無形固定資産 | 4,721,251 | | |
| ソフトウェア | 5,681 | | |
| その他 | 4,715,570 | | |
| 投資その他の資産 | 26,965,758 | | |
| 投資及び出資金 | 4,149,172 | | |
| 有価証券 | 1,399,854 | | |
| 出資金 | 2,749,318 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 2,947,799 | | |
| 長期貸付金 | 10,348,035 | | |
| 基金 | 10,924,845 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 10,924,845 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,404,093 | | |
| 流動資産 | 34,132,046 | | |
| 現金預金 | 19,502,731 | | |
| 未収金 | 3,263,036 | | |
| 短期貸付金 | 631,052 | | |
| 基金 | 11,015,901 | | |
| 財政調整基金 | 7,369,021 | | |
| 減債基金 | 3,646,880 | | |
| 棚卸資産 | 58,797 | | |
| その他 | 75,828 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 415,299 | | |
| 資産合計 | 598,372,607 | 純資産合計 | 388,209,452 |
| | | 負債及び純資産合計 | 598,372,607 |

【様式第2号】

行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月 31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 192,732,604 |
| 業務費用 | 56,647,813 |
| 人件費 | 19,911,181 |
| 職員給与費 | 15,765,192 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,040,557 |
| 退職手当引当金繰入額 | 119,739 |
| その他 | 2,985,693 |
| 物件費等 | 32,924,627 |
| 物件費 | 22,049,091 |
| 維持補修費 | 1,493,072 |
| 減価償却費 | 9,058,989 |
| その他 | 323,475 |
| その他の業務費用 | 3,812,005 |
| 支払利息 | 1,828,290 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 520,373 |
| その他 | 1,463,342 |
| 移転費用 | 136,084,791 |
| 補助金等 | 93,455,796 |
| 社会保障給付 | 41,214,859 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 1,414,136 |
| 経常収益 | 15,816,687 |
| 使用料及び手数料 | 13,591,730 |
| その他 | 2,224,957 |
| 純経常行政コスト | △ 176,915,917 |
| 臨時損失 | 170,706 |
| 災害復旧事業費 | 14,904 |
| 資産除売却損 | 67,619 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 2,533 |
| その他 | 85,650 |
| 臨時利益 | 725,863 |
| 資産売却益 | 453,019 |
| その他 | 272,844 |
| 純行政コスト | △ 176,360,760 |

純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|-------------|--------------|---------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 372,839,179 | 492,381,478 | △ 119,542,299 |
| 純行政コスト (△) | | | △ 176,360,760 |
| 財源 | | | 191,725,741 |
| 税収等 | | | 102,764,948 |
| 国県等補助金 | | | 88,960,793 |
| 本年度差額 | | | 15,364,981 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | 省 略 | | |
| 有形固定資産等の増加 | | | |
| 有形固定資産等の減少 | | | |
| 貸付金・基金等の増加 | | | |
| 貸付金・基金等の減少 | | | |
| 資産評価差額 | | 0 | |
| 無償所管換等 | | 5,292 | |
| その他 | | 0 | |
| 本年度純資産変動額 | 15,370,273 | 10,778,559 | 4,591,714 |
| 本年度末純資産残高 | 388,209,452 | 503,160,037 | △ 114,950,585 |

資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 184,309,288 |
| 業務費用支出 | 47,381,829 |
| 人件費支出 | 20,378,982 |
| 物件費等支出 | 23,741,121 |
| 支払利息支出 | 1,828,290 |
| その他の支出 | 1,433,436 |
| 移転費用支出 | 136,927,459 |
| 補助金等支出 | 93,455,796 |
| 社会保障給付支出 | 41,214,859 |
| 他会計への繰出支出 | 842,668 |
| その他の支出 | 1,414,136 |
| 業務収入 | 198,376,252 |
| 税込等収入 | 103,827,569 |
| 国県等補助金収入 | 78,495,691 |
| 使用料及び手数料収入 | 13,682,619 |
| その他の収入 | 2,370,373 |
| 臨時支出 | 14,904 |
| 災害復旧事業費支出 | 14,904 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 14,052,060 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 20,519,186 |
| 公共施設等整備費支出 | 17,022,032 |
| 基金積立金支出 | 2,928,882 |
| 投資及び出資金支出 | 285,250 |
| 貸付金支出 | 283,022 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 14,245,485 |
| 国県等補助金収入 | 10,062,166 |
| 基金取崩収入 | 2,060,702 |
| 貸付金元金回収収入 | 598,929 |
| 資産売却収入 | 954,192 |
| その他の収入 | 569,496 |
| 投資活動収支 | △ 6,273,701 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 16,344,953 |
| 地方債償還支出 | 12,884,415 |
| その他の支出 | 3,460,538 |
| 財務活動収入 | 10,434,927 |
| 地方債発行収入 | 10,434,927 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △ 5,910,026 |
| 本年度資金収支額 | 1,868,333 |
| 前年度末資金残高 | 17,164,156 |
| 本年度末資金残高 | 19,032,489 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 441,474 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 28,768 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 470,242 |
| 本年度末現金預金残高 | 19,502,731 |